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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۹ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

ساختمان دبستان در فردوس 
روزنامه خراسان در شماره60 سال 1328 
در مطلبی در صفحه 3 آورده است: عده ای از 
کارمندان فرهنگ فردوس برای ساختمان 
دبستانی از طرف فرهنگیان در آن شهرستان 
فعلا مبلغی که جمعا شش هزار و950 ریال 
می شود پرداخت کرده اند که پس از جمع 
آوری مبلغ کافی به ساختمان دبستان اقدام 
شد و از طرف اداره فرهنگ خراسان از کمک 
کنندگان در این خبر به طور کتبی قدردانی 

شده است. 

برخی مسئولان توانمندی های معلولان را درک 
کنار  را  معلولان  باید  دارند  تصور  و  نمی کنند 
گذاشت در صورتی که معلولان 50 سال از بقیه 

افراد جلوتر هستند و از استعداد های بسیاری 
برخوردارند. 

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در دیدار 

با ورزشکاران و جانبازان معلول استان با توجه 
به این که ما معلولیت را درک می کنیم، گفت: 
هوش  از  و  هستند  سالم  که  افرادی  بسیار  چه 
بالایی برخوردارند اما زیر پل های خیابان ها دچار 

معضلات اجتماعی شده اند.
حجت الاسلام »عبادی« با بیان این که انسان ها 
دارای نقص و از جهاتی ضعیف هستند، اما نباید 

هرگز در دام مقایسه بیفتیم، افزود: معلولان از 
برخی جهات از دیگران برتر و دارای استعدادهای 
به  خطاب  مسئول  مقام  این  هستند.  بالاتری 
ورزشکاران معلول گفت: نباید توانمندی های 
معنوی و فکری خود را دست کم بگیرید و مطمئن 
و  بهتر  دیگران  از  شما  زندگی  و  عاقبت  باشید 

شیرین تر خواهد بود.

۵ انتصاب در استان  

پنج مدیر جدید در استان منصوب شدند. »مروج 
الشریعه« استاندار در احکام جداگانه ای مدیران کل 
دفاتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری، 
امور اجتماعی و فرهنگی و مدیریت عملکرد، بازرسی 
و امور حقوقی استانداری خراسان جنوبی را منصوب 

کرد.
بر این اساس سید »مهدی موسوی« به عنوان مدیر 
کل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری، »علی  اصغر موسوی کیا« به عنوان مدیر 
و  استانداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  دفتر  کل 
»حسین رجبی« به عنوان مدیر کل دفتر مدیریت 
عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری منصوب 
شد. همچنین با حکم وزیر بهداشت، دکتر دهقانی 
فیروزآبادی به عنوان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند منصوب شد. 
به علاوه با انتصاب قوسی به عنوان رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان، حسین پور به عنوان سرپرست 

اداره کل امور عشایری شروع به کار کرد.

 کاپ اخلاق قهرمانی کشور 
در دست بانوان کونگ فوکار

حسین قربانی – کونگ فوکاران بانوی استان کاپ 
اخلاق مسابقات قهرمانی کونگ فو و هنرهای رزمی 

کشور را بالای سر بردند.
»رضایی« رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی 
خراسان جنوبی به خبرنگار ما گفت: تیم جوانان بانوی 
استان شامل زهرا باقری، یگانه غلامی، مهلا ایوبی، 
زهرا محمدپور و سیده مطهره حسینی به مربیگری و 
سرپرستی صدیقه یاری در مسابقات قهرمانی کشور 
به میزبانی گرگان که با حضور 210 ورزشکار از 26 
استان کشور برگزار شد شرکت کردند و کاپ اخلاق 

این دوره از رقابت ها را بالای سر بردند.

رأی دیوان عدالت اداری علیه دستگاه هایی که 
اراضی موقوفه را در اختیار دارند اعلام شد. به 
گفته مدیر کل اوقاف و امور خیریه، در پی شکایت 
اوقاف به دیوان عدالت اداری از دستگاه هایی که 
اراضی موقوفه را بدون پرداخت پذیره در اختیار 
دارند، دیوان عدالت اداری به طور قاطع حکم کرده 
که همه این اداره ها ملزم به پرداخت پذیره و مال 

الاجاره هستند مگر این که موقوف علیهم باشند. 
در  پور«  »بخشی  الاسلام  حجت  ادعای  بر  بنا 
واگذاری اراضی موقوفه به تعدادی از دستگاه 
های دولتی، آموزشی و درمانی موازین رعایت 
حقوق موقوفه نشده و اراضی موقوفه بدون رعایت 
حقوق؛ به برخی اداره ها واگذار شده است و اکنون 
براساس حکم دیوان عدالت اداری این نوع دستگاه 

ها باید حق موقوفه را بپردازند. 
البته این مدیر کل مدعی است احکام هیئت های 
هفت نفره درباره بیش از چند هزار هکتار اراضی 
موقوفه که سند شش دانگ دارد نیز قابل تأمل 
است زیرا این اراضی موات نبوده و سند شش دانگ 
داشته است، در حالی که هیئت یاد شده این اراضی 
را موات دانسته است و اکنون حتی یک متر آن در 

اختیار اوقاف نیست. 
آقای مدیر کل که کفش احیای اراضی موقوفه را 
پوشیده است، اگر چه خستگی در چهره اش دیده 
نمی شود ولی اعتقاد دارد که اطلاعات لازم به افکار 
عمومی از کیفیت، کمیت و نیات واقفان ارائه نشده 
و همین موضوع سبب شده است برخی قضاوت 
ها درباره مجریان با واقع تطبیق نداشته باشد. به 
طور قطع مردم اگر بدانند که به نیات واقفان عمل 
می شود، نه تنها حمایت؛ بلکه کمک هم می کنند.

حجت الاسلام »بخشی پور« گفت: یکی از مراجعان 
به دلیل این که اوقاف حق الاجاره را به 10 برابر در 

زمینه موقوفه مورد اجاره اش افزایش داد، به شدت 
اعتراض کرد و پس از این که پرونده را ملاحظه و 
محل خرج و اجرای نیات واقف را ملاحظه کرد، 
تقاضای افزایش دو برابری قبضی را کرد که قبلا 
به آن معترض بود. این موضوع نشان می دهد ما 
نتوانسته ایم به مردم اطلاعاتی را که حق آن هاست 

بدهیم و الا مردم بهترین قضاوت را دارند. 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه معتقد است همین 
اطلاع رسانی نکردن یا کم تحرکی سبب شده است 
امروز برخی در مقابل اجرای نیات واقفان و پرداخت 
حق موقوفه حاضر به پرداخت حق و حقوق موقوفه 

نباشند و حتی طلبکارانه به میدان بیایند. 
وی درباره آستان شهدای باقریه نیز نگاه ویژه 

ای دارد و از نگاه او شرایط فعلی، شرایطی است 
که از جانبی حق آستان شهدای باقریه و از طرف 
دیگر حق مردم بیرجند در مراسم خاص رعایت 
نمی شود.  به نظر این روحانی ارشد اوقاف، آستان 
شهدای باقریه حق شان این است که در مراسم 
ویژه مثل شب های احیا در ماه مبارک رمضان که 
صدا و سیما از بقاع متبرکه پخش مستقیم دارد، از 
این مکان نیز داشته باشد تا هم مردم فیض بیشتری 
ببرند و هم این فیض که سرمایه مرکز استان است، 

مورد آشنایی بینندگان قرار گیرد.
به گفته وی، پخش مراسم از امامزاده سید حسین 
بن موسی الکاظم)ع( طبس حق آن هاست ولی 
چرا آستانه شهدای باقریه در مرکز استان مغفول 
مانده است؟ این موضوع یعنی نادیده گرفتن داشته 
های مرکز استان!! البته مدیر کل پرتحرک اوقاف 
و امور خیریه اخبار دیگری را نیز روی دایره ریخت و 
گاهی خواسته و ناخواسته پلمب بعضی از فایل های 
تاریک خانه خبری را می شکست ولی درج برخی از 

آن ها زمان دیگری می طلبد، منتظر باشید. 
»در ایران موسسات رسانه ای محدود اما رسانه ها 
فراوان هستند. موسسات رسانه ای هر چه توان 

پیدا کنند، توان رسانه ای کشور بیشتر می شود.«
این صحبت را سردبیر روزنامه های استانی موسسه 
فرهنگی و هنری خراسان مطرح کرد و این طور 
گفت که در استان بعد از صدا و سیما، روزنامه 

خراسان حرف دوم را می زند. 
حجت الاسلام »ولی زاده« افزود: موسسه فرهنگی 
هنری خراسان، روزنامه خراسان جنوبی را برای 
توسعه عمرانی و فرهنگی تاسیس کرده  و به هر آن 

چه در زمینه توسعه باشد کمک می کند.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خبر داد:

رأی دیوان عدالت علیه برخی دستگاه هایی که مستاجر وقفند

نماینده مردم
مسئولان توانمندی های معلولان را درک نمی کنند

،،
حجت الاسلام »بخشی پور« :اطلاع 

رسانی نکردن یا کم تحرکی سبب شده 
است امروز برخی در مقابل اجرای نیات 

واقفان و پرداخت حق موقوفه حاضر به 
پرداخت حق و حقوق موقوفه نباشند و 

حتی طلبکارانه به میدان بیایند

شامل  ▪ همجوار  روستاهاي  و  سرایان  بغداده  مردم 
دوحصاران، عمروئي، حجت آباد و قاسم آباد سال 
تلفن  دهی  آنتن  مشکل  با  که  است  بسیاری  های 
با وجود نصب  این مشکل  و  همراه مواجه هستند 
یک  مسئولان  دارد.  ادامــه  همچنان  جدید  دکل 
جواب قانع کننده در این زمینه به مردم بدهند که 
چه زمانی قرار است این مشکل برطرف شود و تا 
کی باید آن را در فضای مجازی، جراید، رسانه ها 

یا از طریق مکاتبه مطرح کنیم؟
به  ▪ بــارهــا  بیرجند،  شهری  مــدیــران  توجه  قابل 

شهرداری منطقه برای بازسازی جوی آب در کوچه 
انقلاب 4/5 مراجعه کرده ایم اما برای به سازی آن 
اقدام نشده است در حالی که آب داخل جو راکد 
است و سبب بوی تعفن و لجن می شود. هر چند 
این  در  و  ماند  می  جو  کنار  و  خارج  ها  زباله  وقت 
شوند.  خارج  خانه  از  توانند  نمی  ها  بچه  شرایط 
بیرون محدوده هم خاکی است و جایی برای بازی 
ندارند. مسئولان حداقل یک بار شرایط محیط را از 

نزدیک ببینند و برای آن چاره اندیشی کنند.
بغداده  ▪ آنتن BTS روستای  از  روستای دوحصاران 

دار  آنتن  بود  قرار   MCI امواج  با   1395 سال  در 
شود ولی با این که مسئولان قول مساعد در زمینه 
داده  سوم  نسل  اینترنت  و  دهی  آنتن  مشکل  رفع 
بودند اما هنوز با همان اینترنت همراه اول و نسل 
دوم دست و پنجه نرم می کنیم و آنتن دهی تلفن 
همراه هنوز بهتر نشده و بیش از 60 درصد روستا 
بدون آنتن دهی است یا اگر هم  از آنتن دهی تلفن 

همراه برخوردارند امکان برقراری تماس ندارند.
شلوغ  ▪ روز  هر  بیرجند  اجتماعی  تامین  چهارراه 

تر می شود اما زمان شمار چراغ راهنمایی آن کم 
این  در  گرد  راست  یک  فقط  دیگر  سوی  از  است. 
صورت  در  که  حالی  در  است  شده  احــداث  محل 
احداث بقیه راست گردها، کمک خوبی برای روان 

تر شدن ترافیک این محل خواهد بود.
با  ▪ طوری  بیرجند  در  پزشکان  برخی  های  منشی 

ارباب رجوع برخورد می کنند که گاه انسان شک 
بیمار  بــرای  دکترند؟!  ها  ایــن  نکند  که  کند  می 
دردمند و همراه وی، اخلاق و خدمات مهم است، 

نه برخی رفتارهای دور از شان.
مسئولان سری به جاده بیرجند - نهبندان بزنند.  ▪

صبح  ها  تریلی  یا  خالی  ها  کامیون  برخی  روزانــه 
انگار  و  بر می گردند  و  ... می روند  و  برای فروش 
دیگر میلی به حمل بار ندارند در حالی که بارهای 

زیادی در نقاط مختلف منتظر حمل مانده است.

محاسبات  تمام  ایران،  ملت  شهادت  فرهنگ 
دشمن را بر هم می زند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در اجلاسیه 
435 شهید دانش آموز  فرهنگی گفت: آن چه 
که در هشت سال دفاع مقدس، تمام محاسبات 
دشمن تا دندان مسلح را بر هم زد و اتحاد قدرت 
های سیاسی و نظامی دنیا را که علیه ایران متحد 

شده بودند، با شکست مواجه کرد، ایمان ملت 
ایران به خدا و روحیه ایثار، از خودگذشتگی و 

شهادت آن ها بود.
»جلیلی« افزود: آن چه امروز هم پس از گذشت 40 
سال از انقلاب جواب نقشه های به روز دشمن را 
که تحریم های اقتصادی است می دهد، مجالس 

بزرگداشت یاد و نام شهدا و ادامه راه آنان است.

وی گفت: در سال های دفاع مقدس سخت ترین 
تحریم ها علیه ایران به کار گرفته شد طوری که 
حتی یک متر سیم خاردار هم از کشورهای دیگر 
به ایران نمی دادند چه برسد به تسلیحات پیشرفته 
نظامی، اما ایران با قدرت ایمان، فرهنگ شهادت 
و ایثار جوانانش مقابل سنگین ترین هجمه های 

نظامی دشمن ایستاد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

فرهنگ شهادت در محاسبات دشمن نمی گنجد

موانع صادرات از مرز فراه رفع شد

با برطرف شدن موانع ، ممنوعیت صادرات مواد 
سوختی، فولاد، سیمان و کاشی و سرامیک از مرز 

فراه  برداشته شد.


